
 
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ   

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

КРАСНОЗОРЕНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ   

НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 

 

  

О внесении изменений и дополнений 

в решение Совета народных 

депутатов от 15.09.2021г. № 289  

«Об утверждении Положения о 

муниципальном контроле на 

автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве  

в границах населенных пунктов 

Краснозоренского района» 

 

        Принято на 5 заседании 

        районного Совета народных 

        депутатов   

        от «25» февраля 2022 г. № 50 

 

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-

ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», Уставом Краснозоренского района, 

Краснозоренский районный Совет  народных  депутатов    

РЕШИЛ: 

1. Внести в приложение к решению районного Совета народных 

депутатов от 15.09.2021г. № 289 «Об утверждении Положения о 

муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском 

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах 

населенных пунктов Краснозоренского района» (далее – Положение) 

следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 5.2 Положения изложить в новой редакции: 

«5.2. Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные 

показатели муниципального контроля на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в 

границах населенных пунктов Краснозоренского района установлены в 

приложении 1 к Положению». 

1.2. Дополнить Положение приложением «Ключевые показатели и их 

целевые значения, индикативные показатели муниципального контроля на 

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте 



 2 

и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Краснозоренского 

района» согласно приложению к настоящему решению. 

         2. Данное решение направить Главе Краснозоренского района для 

подписания и опубликования. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 марта 2022 года.   

 

Председатель районного  

Совета народных депутатов                                                           С.А. Ермаков 

 

Глава района                                                                                И.А. Пряжников 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение   

к решению районного Совета  

                       народных депутатов 

                                                                                            от «25» февраля 2022 г. № 50 

 

                          Приложение   

к Положению о муниципальном контроле на 

автомобильном транспорте, городском 

наземном электрическом транспорте и в 

дорожном хозяйстве в границах населенных 

пунктов Краснозоренского района 
 

 

КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ И ИХ ЦЕЛЕВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ, 

ИНДИКАТИВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ПО МУНИЦИПАЛЬНОМУ 

КОНТРОЛЮ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ТРАНСПОРТЕ, ГОРОДСКОМ 

НАЗЕМНОМ ЭЛЕКТРИЧЕСКОМ ТРАНСПОРТЕ И В ДОРОЖНОМ 

ХОЗЯЙСТВЕ В ГРАНИЦАХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ 

КРАСНОЗОРЕНСКОГО РАЙОНА  

 

1. Ключевые показатели муниципального контроля на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 

хозяйстве в границах населенных пунктов Краснозоренского района и их 

целевые значения:   

 

Наименование ключевого показателя Период 

2022 2023 2024 

Показатели результативности, отражающие уровень минимизации вреда 

(ущерба) охраняемым законом ценностям, уровень устранения риска 

причинения вреда (ущерба) 

Количество людей, погибших в результате 

дорожно-транспортных происшествий, 

произошедших по причине недостатков в 

содержании автомобильных дорог 

местного значения на 10 тыс. жителей 

Краснозоренского района 

0,05 0,04 0,03 

Количество людей, пострадавших в 

результате дорожно-транспортных 

происшествий, произошедших по причине 

недостатков в содержании автомобильных 

дорог местного значения на 10 тыс. 

жителей Краснозоренского района 

0,14 0,12 0,10 

  

 

 



 4 

2. Индикативные показатели муниципального контроля на 

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте 

и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Краснозоренского 

района:  

1) количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, 

проведенных за отчетный период; 

2) количество контрольных (надзорных) мероприятий  

с взаимодействием, проведенных за отчетный период; 

3) количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных  

с использованием средств дистанционного взаимодействия, за отчетный 

период; 

4) количество обязательных профилактических визитов, проведенных  

за отчетный период; 

5) количество предостережений о недопустимости нарушения 

обязательных требований, объявленных за отчетный период; 

6) количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам 

которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный 

период;  

7) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о 

согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, за 

отчетный период;  

8) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о 

согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, по 

которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный 

период;  

9) общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного 

периода; 

10) количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного 

периода; 

11) количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых 

проведены контрольные (надзорные) мероприятия, за отчетный период;  

12) количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий 

(бездействий) должностных лиц контрольных (надзорных) органов, 

направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный 

период; 

13) количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий 

(бездействий) должностных лиц контрольных (надзорных) органов, 

направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым 

принято решение об удовлетворении заявленных требований, за отчетный 

период. 

 

 

 

 

 


